



Sygn. akt: RPI.271.37.2020

Pytania i odpowiedzi do treści SIWZ z dnia
(Udzielenie i obsługa kredytu długoterminowego w kwocie 10 855 473,66 zł)

Pytania dotyczące transakcji i zabezpieczeń		
	Pytanie	Odpowiedź
1	Czy Zamawiający dopuszcza w umowie zapis, że w przypadku braku wpływu dotacji stanowiącej źródło spłaty pierwszej raty kapitałowej płatnej do dnia 31.12.2021, Gmina ureguje ratę ze środków własnych?	TAK
2	Prosimy o wskazanie okresu kredytowania. W Rozdziale 2. Pkt 5 oraz w rozdziale 3 jest „do 31.12.2032r.”, natomiast w zał. nr 2 do SIWZ w harmonogramie ostatnia rata kapitałowa ma być płatna do 30.12.2032r.	Do 30.12.2032 r.
3	Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby dyspozycja uruchomienia kredytu była składana na wzorze wybanego Banku?	TAK
4	Czy Zamawiający potwierdza, że pierwsza rata kapitałowa będzie płatna do dnia 31.12.2021r? W rozdziale 2 pkt 8 jest informacja o spłacie do 31.12.2020r.	Tak, pierwsza rata kapitałowa będzie płatna do dnia 31.12.2021 r. Błędnie wskazano datę 31.12.2020 r.
5	Czy Zamawiający potwierdza, że zmiany do umowy będą wymagały obopólnej zgody stron i zawarcia aneksu do umowy?	TAK
6	Prosimy o doprecyzowanie sposobu ustalania stawki WIBOR 3M. Czy chodzi o stawkę WIBOR 3M ustalaną na ostatni dzień roboczy miesiąca i mająca zastosowanie do określania wysokości oprocentowania od 1-go dnia nast. Miesiąca ?	Chodzi o stawkę WIBOR 3M ustalaną na ostatni dzień roboczy kwartału i mająca zastosowanie do określania wysokości oprocentowania od 1-go dnia nast. kwartału.
7	W nawiązaniu do rozdziału 2 pkt 23.3.5., prosimy o wskazanie wysokości sankcji/kary umownej, o której mowa.	W przypadku wykonywania czynności związanych z realizacją przedmiotu zamówienia przez osoby niezatrudnione na podstawie umowy o pracę, Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 100,00 zł za każdy dzień pracy każdej osoby niezatrudnionej na podstawie umowy o pracę
8	Prosimy o wyjaśnienie zaplanowanych dochodów ze sprzedaży majątku w okresie prognozy. Prognozowane wartości znacznie przewyższają wykonania z lat 2018-2019.	W latach następnych gmina Trzcianka nie tylko będzie oferować nieruchomości, które we wcześniejszych przetargach nie znalazły nabywców, ale przedłoży również nową ofertę. Co roku gmina Trzcianka przygotowuje szereg nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży, których wartość jest znacznie wyższa niż kwota zaplanowana do sprzedaży. Są to nie tylko

		działki budowlane, ale również kompleks działek przemysłowych.
9	Prosimy o uzasadnienie do zaplanowanego na 2020r. deficytu bieżącego (poz. 7.1. WPF z 10.09.2020r.)	Deficyt bieżący wynika przede wszystkim ze zmiany przepisów odnośnie PIT-ów, wzrostu płacy minimalnej, podwyżek dla nauczycieli-które w pełni nie pokryła subwencja oświatowa, wzrostu kosztów administracyjnych.
10	Prosimy o informacje czego dotyczą należności wymagalne – wg rb-n za 2Q2020 w wys. 15 203 899,73 zł.	Są to m.in. zaległości z tytułu czynszów komunalnych, podatków i opłat lokalnych oraz czynszów dzierżawnych
11	Prosimy o informację, jaki wpływ na sytuację Gminy ma aktualnie trwająca epidemia COVID, jakie działania gmina wdrożyła, czy korzysta z prolongat, umorzeń – w jakim zakresie, czy w najnowszej WPF uwzględniono wpływ epidemii na plany na najbliższe lata?	Epidemia COVID spowodowała przede wszystkim, że do kasy gminnej wpływają niższe dochody z tytułu podatków, m.in. udziały w podatku PIT niż zaplanowano. Gmina w związku z obecną sytuacją otrzymała środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, które przeznacza na realizację zaplanowanych zadań w budżecie. Na tę chwilę w WPF nie uwzględniono jeszcze wpływu epidemii na plany na najbliższe lata.
12	Czy Zamawiający potwierdza, że odsetki od kredytu mają być naliczane w okresach kwartalnych i płatne w okresach kwartalnych kwartału a jeżeli termin przypada na dzień wolny od pracy - płatność nastąpi w ostatni dzień roboczy przed terminem płatności?	TAK
13	Prosimy o udostępnienie opinii RIO ws. wykonania budżetu za 1 pół. 2020r.	https://bip.trzcianka.pl/rok-2020.html
14	Prosimy o udostępnienie załącznika nr 2 do SIWZ JEDZ (mowa o nim w rozdziale 4 pkt. 4.2.)Jednocześnie wskazujemy, że jako zał. Nr 2 do SIWZ został wskazany harmonogram spłaty.	Załącznik opublikowano w dniu 21.09.2020

**Pytania dotyczące sytuacji ekonomiczno-finansowej klienta
(prosimy o informacje zgodnie ze stanem na dzień sporządzania odpowiedzi)**

	Pytanie	Odpowiedź
1	Prosimy o informację, czy na Państwa rachunkach w bankach ciążyą zajęcia egzekucyjne. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych (w tys. PLN):	NIE
2	Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania finansowe w bankach. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań w bankach (w tys. PLN):	NIE
3	Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 18 miesięcy był prowadzony u Państwa program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.	NIE
4	Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków.	NIE
5	Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania wobec ZUS lub US. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań wobec ZUS i US (w tys. PLN):	NIE
6	Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę (wójt / burmistrz / prezydent, zarząd powiatu, zarząd województwa).	NIE
7	Prosimy o informację dotyczącą następujących pozycji długu Państwa według stanu planowanego na koniec bieżącego roku budżetowego:	
	wartość zobowiązania ogółem według tytułów dłużnych (w tys. PLN):	34 300
	wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN):	0
	wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN):	3 006
	wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o	0

	finansach publicznych z budżetu państwa (w tys. PLN):	
	wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z innych źródeł (w tys. PLN):	1 230
8	Prosimy o wskazanie zastosowanych niestandardowych wyłączeń dla wskaźnika z art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (np. wyłączeń związanych z ustawą COVID-ową lub innych), niewykazywanych jako wyłączenia w typowych pozycjach WPF. W przypadku wystąpienia takich wyłączeń prosimy o ich szczegółowe wyspecyfikowanie:	COVID-19
	1) Prosimy o podanie przyczyny wyłączenia	
	Ustawa COVID-owa	
	2) Prosimy o wskazanie wyłączenia we wzorze z art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych: lewa/prawa strona nierówności, licznik/mianownik	260 100
	a) Prosimy o podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący	260 100
	b) Prosimy o podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący +1	0
	c) Prosimy o podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący +2	0
	d) Prosimy o podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący +3	0
	e) Prosimy o podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący +4	0
	f) Prosimy o podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący +5	0

.....
Burmistrz Trzcianki
Krzysztof Wojciech Jaworski
(kierownik zamawiającego)

Prowadzący sprawę: Jakub Świątnicki